89DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº125 FORTALEZA, 05 DE JULHO DE 2016

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Várzea Alegre. Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2016.07.04.1. O Pregoeiro Oficial
da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimentos dos interessados que
estará realizando, certame licitatório na modalidade Pregão nº 2016.07.04.1, do tipo presencial, cujo objeto é a Contratação de Serviços Gráficos
destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde, CAPS – Centro de Assistência Psicossocial e Núcleo de Endemias, através
da Secretária de Saúde do Município de Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no Instrumento Convocatório, com o recebimento
dos envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação neste dia 19 de Julho de 2016, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações e entrega do Edital na sede da Comissão de Licitação, situada à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153, Centro, Várzea Alegre/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3541 – 2893. Várzea Alegre/CE, 04 de julho de
2016. João Pereira Lacerda – Pregoeiro Oficial do Município de Várzea Alegre/CE.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú- Resultado de Habilitação. A Comissão Permanente de Licitação, do
Município  de Santana do Acaraú-Ce, divulga o  Resultado da Habilitação referente à Tomada de Preços Nº 0606.01/2016, cujo objeto é
contratação de serviços de engenharia para a pavimentação em pedra tosca com rejuntamento na Sede do Município de Santana do Acaraú. Empesa
Habilitada : 1. RS Engenharia LTDA - EPP - Empresas Inabilitadas: 1.J.V.A Serviços e Construções EIRELI –EPP; 2. R7 Serviços e Construções
EIRELI-ME. A partir da data desta publicação fica aberto, o Prazo de Recurso, de 05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, inciso I, alínea “a”, da
Lei Federal nº 8.666/93 e caso não haja interposição de recursos fica marcado para o dia 12 de julho de 2016 às 08:00hs a sessão de abertura dos
envelopes de proposta de preços da empresa habilitada. Antonio Eudes de Lima Filho – Presidente da Comissão de Licitação. Santana do
Acaraú - CE, 04 de julho de 2016.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O Presidente da Comissão do Município de Pacujá comunica aos interessados
que no próximo dia 21 de Julho de 2016, às 14h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 0507.01/2016, cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO NAS LOCALIDADES DE BATOQUE,
TAQUARI, BOM SUCESSO, SANHARÃO E SEDE DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ. O edital completo estará à disposição no horário de 08h00min
às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua: 22 de Setembro, 325 - Centro. Pacujá - CE, 05 de Julho de 2016. Francisco Sousa de Mendonça Junior
- Presidente.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Suspensão da Sessão da Tomada de Preços Nº. 05.004/2016-TP. A
Presidente da CPL do Município de Barroquinha/CE torna público para conhecimento dos interessados, que a Tomada de Preços Nº 05.004/2016
– TP, cujo objeto: contratação de empresa para executar serviços de limpeza, coleta e transporte do lixo no Município de Barroquinha, de interesse
da Secretaria Municipal de Infraestrutura, em razão da impugnação apresentada e da necessidade em analisar o conteúdo técnico da material pautada,
está suspensa “SINE DIE”. Barroquinha/CE, 04 de Julho de 2016 - Rosicléia da Silva Magalhães. Presidente da CPL do Município de
Barroquinha/CE.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Resultado de Julgamento da Fase de Habilitação. Modalidade: Tomada de
Preços Nº TP-002/2016-SEOB/PMP. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Potiretama torna público o Resultado do
Julgamento da Tomada de Preços Nº TP-002/2016 - SEOB/PMP, da seguinte forma: Empresa Habilitada: Borges Construções, Serviços e
Comércio Ltda - ME, atendeu integralmente as exigências editalicias; Empresa Inabilitada: Construtora Andrade e Machado Ltda EPP, por não
atendimento das exigências constantes nos itens 4.1.1 e 4.2.4.8 do edital. Fica aberto o prazo recursal na forma da Lei, encontrando-se os autos
disponíveis ás partes na data desta publicação.  Maiores informações através do fone (88) 3435.1289 das 07:30 às 11:30 horas. A Comissão.

***  ***  ***
RANCO EMBALAGENS S/A CNPJ (MF) 07.284.656/0001-22 – Edital de Convocação – Assembleia Geral Ordinária – Ficam convocados
os senhores acionistas desta empresa a se reunirem em Assembleia  Geral Ordinária a se realizar em 14/07/2016 as 18:00 (dezoito) horas em sua sede
social na Rodovia BR 116 nº 1000 KM 05 – Cajazeiras -  Fortaleza – CE, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Apreciação do Relatório
da Diretoria, Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras relativo ao exercício encerrado em 31/12/2015 e b) Destinação do Lucro Líquido
do Exercício. Fortaleza, 01 de Julho de 2016. Roberto Inácio de Saboya Ramos – Diretor Presidente.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA
DO NORTE – EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 2016.06.06.1. A Secretaria de Educação do Município de Antonina do
Norte/CE,torna público o Extrato do Instrumento Contratual nº
2016.06.20.1, resultante do Pregão Presencial nº 2016.06.06.1:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA MANUTENÇÃO
DO TRANSPORTE ESCOLAR DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA DO
MUNICIPIO DE ANTONINA DO NORTE, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA. FAVORECIDO DO CONTRATADO: CARIOCA
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA - EPP, CNPJ nº 04.730.884/
0001-90, Valor Global deR$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e
quatrocentos reais). DATA DO CONTRATATO: 20/06/2016. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2016. Antonina do Norte –
CE, 20 de Junho de 2016. Francisco Joelmir Cavalcante, Presidente
da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Prefeitura Municipal de Cascavel – Extrato de Publicação – A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado de habilitação
referente ao Credenciamento Nº 02.03.01/2015, cujo objeto é credenciamento
de pessoas físicas para a prestação de serviços na área de saúde através da
secretaria de saúde., declarando os seguintes profissionais Habilitados:
ENFERMEIRA (O) – Maria Moreira da Rocha Filha CPF: 814.859.803-72,
Camila de Brito Silva CPF: 022.011.743-85 e Thais Lyara Silva Campos
CPF: 041.066.313-18. MÉDICA (O) – Paulo Arruda Neto CPF: 486.015.353-
72, Luiz Eduardo Lima Ciriaco CPF: 937.625.773-15, Rubens Emannuel
Pinheiro Rebouças CPF: 026.962.103-22 e Lisianne Virginia Pereira Monte
da Costa CPF: 004.276.333-97. TERAPEUTA OCUPACIONAL – Rafaela
Freitas Nascimento CPF: 053.791.793-47. DENTISTA – Helia Raquel Chaves
de Oliveira Medeiros CPF: 633.896.143-20. BIOQUÍMICA (O) – Vicente de
Paulo da Silva Junior CPF: 688.447.511-00. Cascavel/CE, 04 de julho de
2016. Josimar Gomes Sousa – Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2016062901-PP – O Pregoeiro do Município de
Jaguaribara-CE torna público para conhecimento dos interessados que,
no próximo dia 18 de Julho de 2016, às 09h, na Sede da Comissão de
Pregões da Prefeitura de Jaguaribara-CE, localizada na Rua Bezerra de
Menezes, N° 350, Centro, Jaguaribara-CE, estará realizando Licitação
na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a Contratação de
serviços de locação de veículos para o transporte de alunos da
Rede Pública de Ensino Fundamental e Médio do Município de
Jaguaribara-CE, conforme Termo de Referência em anexo ao Edital.
O Edital e Anexos, encontram-se disponíveis no endereço acima, no
horário de 08h às 13h30min ou no Site: www.tcm.ce.gov.br.
Jaguaribara-CE, 04 de Julho de 2016. Geovane da Silva Alves –
Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0407.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 0407.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 18 de Julho de 2016, às 10h, cujo
Objeto é a Contratação de serviços especializados de consultoria
em atendimento a regulamentação da energia elétrica,
contemplando estudos técnicos nas áreas de auditoria contábil,
urbanística e em legislação específica visando à recuperação de
créditos em favor do Município de Independência-CE. O referido
Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na
Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244,
Centro, Independência-CE, no horário de 08h às 12h. Independência-
CE, 04 de Julho de 2016. João Teixeira Faustino – Pregoeiro.